[image: image1.jpg]

	  ДУМА
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ

	от
	№

	пгт. Арти

	О внесении изменений в Устав Артинского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от      04.08.2023 г. № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Артинского городского округа следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.»;

1.2. Пункт 25 части 1 статьи 31  изложить в следующей редакции:
«25)  осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

2. Зарегистрировать изменения, внесенные в Устав Артинского городского округа, в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа и Думы Артинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Председатель Думы
Артинского городского округа                                                   А.П. Власов
Глава Артинского
городского округа                                                             А.А. Константинов